
 

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BOLETIM DE SERVIÇO 
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 
 
 
 
 

 

ANO VI - Nº 50 

Terça-feira, 11 de Março de 2025 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
 
 

 
Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
 
 
 
 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 
 
 
 
 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR



Universidade Federal do Delta do Parnaíba 
BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 50 

11/03/2025 
 

 
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 05, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
O Pró-reitor de Extensão e Cultura, nomeado pela Portaria UFDPar nº 167, de 27 de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

resolve: 

 
Art. 1º Designar os servidores abaixo a compor a Comissão de Elaboração do Plano da Política Editorial e Regimento Interno da Revista 

de Extensão e Cultura. 

 
FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA SIAPE Nº 1140658 (PREX) FLÁVIO FURTADO DE FARIAS SIAPE 

Nº 1475066 (PREX) 

 
SAMARA SOUSA VASCONCELOS GOUVEIA SIAPE Nº 1952160 (PREX) CELINA MARIA DE SOUSA 

OLIVINDO, SIAPE Nº 1777186 (PREX) CAROLINA SILVA RIBEIRO, SIAPE Nº 1234648 (PREX) 

 
ELIAS BORGES DO NASCIMENTO JUNIOR, SIAPE: 1059566 (PREX) 

EDMARA DE CASTRO PINTO, SIAPE: 1043302 (PREX) 

FRANCISCO ANTONIO MACHADO ARAUJO, SIAPE: Nº 1121015 (Chefe Editor da EDUFDPar) 

 
Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com validade de 90 dias. 

 
FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA 

PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA 

 

 


	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
	PORTARIA Nº 05, DE 10 DE MARÇO DE 2025
	FRANCISCO JANDER DE SOUSA NOGUEIRA


